
 

Nomefile: C:\Users\cattani.bruna\Desktop\Assicurazione beni\ASSICURAZIONE BENI\Decreto di aggiudicazione assicurazione 
beni . 2019 docx.docx 
Responsabile del procedimento: 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82 300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Prot. N.  vedi intestazione     Bozzolo, 19/02/2019 

Spett.le 

HELVETIA SA 

Agenzia Benacquista Snc 

Via del Lido, 106 – 04100 Latina LT 

Inviato esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo:  

benacquistascuola@pec.it 

 

Spett.le 

GENERALI ITALIA SPA 

Agenzia Generale Verona Lessinia 

Via Roma, 43 – 37023 Grezzana VR 

Inviato esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo:  

costantino.tregnaghi.agenti.it@generali.com  

 

E.p.c.  

AB-International Srl 

Via Alois-Kuperion-Str. 30 

39012 MERANO (BZ) 

Inviato esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo: 

ab-international@legalmail.it  

 

 

OGGETTO: DISPOSITIVO DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO 

ASSICURATIVO DEI BENI DELL’ISTITUTO (MULTIRISCHI – INCENDIO, FURTO, 

ELETTRONICA ALL RISKS) - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 DEL 

D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 IN COMBINATO DISPOSTO D.I. 01/02/2001 N. 44 

 

DECORRENZA ORE 24,00: 20/02/2019 

SCADENZA ORE 24,00: 19/02/2022 

DURATA MESI: 36 

CIG Z582692DD3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

POSTA la necessità di procedere all'acquisizione dei contratti assicurativi a tutela dell’interesse pubblico 
dell’Istituto Scolastico in relazione ai beni di proprietà; 

VISTO l’Art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) in combinato disposto con il D. 
Int. 129 del 28 Agosto 2018;  

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
mailto:benacquistascuola@pec.it
mailto:costantino.tregnaghi.agenti.it@generali.com
mailto:ab-international@legalmail.it


 

Nomefile: Decreto di aggiudicazione assicurazione beni . 2019 docx.docx Responsabile del procedimento:  

CONSIDERATO che l’ammontare stimato dell’appalto, per l’intera durata contrattuale, ammonta alla somma 
massima di € 2.100,00 (tetto massimo di spesa); 

CONSIDERATO che il combinato disposto dell'art. 36, comma 2 D. Lgs. 50/2016 del 19 aprile 2016 e dell’art. 
45, comma 1 del D. Int. 129/2018, prevede l'affidamento diretto del servizio da parte del Dirigente 
dell’Istituto, nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
economicità nonché di pubblicità con le modalità indicate nel codice e che, pertanto, il Responsabile 
dell’attività negoziale possa scegliere, tra i soggetti idonei presenti sul mercato, quello a cui affidare l'incarico 
in modo diretto; 

CONSIDERATO il conferimento dell’incarico di intermediazione assicurativa, rilasciato in data 03/10/2017, 
alla Società di brokeraggio AB-International Srl iscritta al R.U.I. con n°B000542107, in relazione all’assistenza 
e consulenza nella fase di determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti relativi a rischi assicurativi 
interessanti questo Istituto Scolastico; 

CONSIDERATA la determina dirigenziale di cui al prot. 0000042/2019 del 04/01/2019, attraverso la quale si 
incarica AB International srl, in qualità di Intermediario Assicurativo incaricato, di espletare indagine di 
mercato finalizzata all’affidamento diretto del servizio assicurativo dei beni dell’Istituto (Polizza Property – 
Incendio, Furto, Elettronica All Risks); 

CONSIDERATO che in data 30/01/2019 ns. rif. Prot. n. 781 ha ricevuto, dall’ Intermediario Assicurativo 
incaricato, le offerte ricevute dai seguenti operatori economici: 

1. HELVETIA SA – Agenzia Benacquista Snc, Via del Lido 106 – 04100 Latina LT; 
2. GENERALI ITALIA SPA – Agenzia Generale Verona Lessinia, Via Roma 43 - 37023 Grezzana VR; 

CONSIDERATI gli elementi di valutazione delle stesse, elaborati dall’Intermediario Assicurativo incaricato, 
unitamente ai criteri e ai parametri di riferimento delle singole offerte; 

RITENUTO che la Società HELVETIA SA ha presentato un’offerta nel rispetto delle richieste effettuate in fase 
di ricognizione, in linea con il mercato assicurativo di riferimento e congrua sotto il profilo tecnico ed 
economico; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 
soggetto aggiudicatario;  

DECRETA 

L’Affidamento Diretto del servizio assicurativo dei beni dell’Istituto (Polizza Property – Incendio, Furto, 

Elettronica All Risks) per il periodo dalle ore 24:00 del 01/02/2019 alle ore 24:00 del 01/02/2022 alla Società 

HELVETIA SA;  

L’importo per la fornitura del servizio assicurativo dei beni dell’Istituto (Polizza Property – Incendio, Furto, 

Elettronica All Risks) ammonta a complessivi  1.650,00 euro per l’intera durata contrattuale; 

La durata del contratto è fissata in mesi 36 con effetto alle ore 24:00 del giorno 20/02/2019 e scadenza alle 

ore 24:00 del giorno 19/02/2022.  

Il contratto non sarà soggetto a tacita proroga e cesserà alla naturale scadenza anche senza obbligo di 

disdetta. 

L’impegno, per la finalità di cui sopra, graverà sul programma Annuale 2019, per un importo stimato pari a 

€ 1.650.00  

 



 

Nomefile: Decreto di aggiudicazione assicurazione beni . 2019 docx.docx Responsabile del procedimento:  

Nel rispetto del Principio di Trasparenza dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’Art. 29 del D. Lgs. 

50/2016), all’Albo Pretorio dell’Istituzione Scolastica, divenendo immediatamente esecutivo. 

Copia del presente atto viene trasmesso al Broker Assicurativo per gli adempimenti previsti dall’incarico 

stesso. 

                                                

La DirigenteScolastica 

Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


